РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2012                                                                                                №  26

с. Новоалександровка

О порядке формирования

и ведения Реестра

муниципальных услуг

      В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-Фз «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг (прилагается).

2. Определить уполномоченным органом по ведению реестра муниципальных услуг секретаря Администрации сельсовета Воробьеву Г.П.

Глава сельсовета                                                     Н.А. Паутова

УТВЕРЖДЕН

Постановлением

 Администрации сельсовета

от 28.06.2012 № 26

ПОРЯДОК

формирования и ведения реестра

муниципальных услуг

1. Реестр, муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным образованием Новоалександровский сельсовет Рубцовского района Алтайского края, ведется на бумагоносителе и размещается в электронном виде на официальном сайте Администрации Новоалександровского сельсовета  Рубцовского района Алтайского края.

2. В реестр вносят сведения

а) о муниципальных услугах, предоставляемых муниципальным образованием Новоалександровский сельсовет Рубцовского района Алтайского края;

б) об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и включены в перечень, утвержденный Новоалександровским сельским Собранием депутатов;

в) об услугах, оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещено муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств мнстного бюджета.

3. Реестр ведется по форме:

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Дата и номер постановления Администрации сельсовета об утверждении (изменении, исключении из реестра) услуги
	Наименование органа (организации), предоставляющего (предоставляющей) услугу, адрес его (её) местонахождения, график работы, справочный телефон, факс, адрес электонной почты, официального сайта в сети «Интернет», Ф.И.О. руководителя
	Информация о платности (бесплатности) предоставления услуги
	Перечень необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальной услуги, информация о платности (бесплатности) их предоставления, платежные реквизиты

4. Сведения в реестр муниципальных услуг вносятся на основании административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденных постановлением Администрации Новоалександровского сельсовета.

5.  При внесении изменений в административный регламент предоставления услуг или принятия постановления об исключении муниципальной услуги из реестра делается соответствующая отметка с указанием реквизитов постановления.